
i boc.cantabria.esPág. 12275

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

1/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2023-3247 Resolución del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de 11 de 
abril de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de 
traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reserva-
dos a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, publicada en el "Boletín Oficial 
de Cantabria" número 30, de 13 de febrero de 2023, y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de 
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de 
Personal de este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero.

TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el "Boletín Oficial de Cantabria" 
servirá de notificación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación.

Santander, 11 de abril de 2023.
La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,

María Antonia Mora González.



i boc.cantabria.esPág. 12276

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

2/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

 
 

ANEXO I 
PUESTOS ADJUDICADOS 

 
 

CONVOCATORIA 2023-1 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 

 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

N
º DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

6945 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

PEREZ MONTES, MARIA VANESA ***7924** 

 

TÉCNICO SUPERIOR DE EDUCACIÓN INFANTIL 

N
º DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

3332 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

LOPEZ FERNANDEZ, ROSA FERNANDA ***0565** 

3312 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

DIEGO MANTECON, MARIA ELENA ***4754** 

7049 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

VEGA LUIS, MARIA GEMMA ***6719** 

7051 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo (Horario especial) 

LINAJE OCHOGAVIAS, MARIA DE LA 
ASCENSIÓN ***6106** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 12277

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

3/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

GRUPO 2- NIVEL 4 

 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

N
º DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

6772 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

HERRERA MUÑOZ, AMELIA ***1822** 

6773 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

SAÑUDO BARTOLOME, YOLANDA ***6252** 

6777 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

GUTIERREZ GOMEZ, MARIA DOLORES ***3360** 

6787 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

GOMEZ MARTINEZ, EDUARDO ***9286** 

6799 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

BOADA DE LA SERNA, MARIA DEL MAR ***8270** 

9746 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

DIAZ BLANCO, MARIA JOSE ***9041** 

9748 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

CALLEJA ORTIZ, MARIA ROSARIO ***4028** 

9778 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

GARCIA DE PRADO, MARIA DEL CARMEN ***8970** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 12278

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

4/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

 
 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

N
º DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

6930 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

HERRERA MUÑOZ, AMELIA ***1822** 

8291 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

BELMONTE MONTERO, INMACULADA ***3746** 

8307 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

RIVERO CADELO, MERCEDES ***7935** 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 

 

OPERARIO DE COCINA 

N
º DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

3435 

OPERARIO DE COCINA (JP-D, F, CS-A) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia 
Laredo 

VELEZ RUIZ, AGUSTIN ***0771** 

6848 

OPERARIO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

ESTEBAN HERGUEDAS, MARIA JESUS ***1053** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 12279

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

5/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

GRUPO 3- NIVEL 1 
 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

3291 

EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Colindres (Horario especial) 

RUEDA HERRERIA, MARIA JOSEFA ***2580** 

4517 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

HOYO ARCE, MARIA LOURDES ***2286** 

6975 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

GOMEZ SUAREZ, ELISA LAURA ***2443** 

 
 

 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

4578 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

LLORENTE PEÑA, BERNABEA ***4361** 

6841 

SUBALTERNO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

DIEGO LOPEZ, ROSA LUISA DE ***1488** 

4624 

SUBALTERNO (JP-E, T, F) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores de Camargo 
Camargo 

ACEBO MORENO, ANDRES ***3797** 

4640 

SUBALTERNO (JP-E, T, F) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro Social de Mayores de Torrelavega 
Torrelavega 

GARCIA GOICOCHEA, JUSTO ***1933** 

 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 
1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 12280

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

6/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

 
 

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS  

 
CONVOCATORIA 2023-1 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 

6935 
6941 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia  
Laredo 

6940 
9506 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana  
Torrelavega 

 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 

3338 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

3271 
7045 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) (2) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Castro Urdiales (Horario especial) 

 
 
 
 
 
 
 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO 

N
º DENOMINACIÓN 

4428 

ENCARGADO-MANTENIMIENTO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 12281

LUNES, 17 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 73

7/7

C
V

E-
20

23
-3

24
7

GRUPO 2- NIVEL 4 

 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

N
º DENOMINACIÓN 

9767 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

6804 

TECNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 
 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

N
º DENOMINACIÓN 

4448 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

6704 
6710 
9079 
9084 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 3 
 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

6838 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 
 

CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 
1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 

 
 2023/3247


	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2715	Resolución por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de marzo de 2023, por el que se aprueban las actuaciones del periodo 2023-2027 del Plan Estratégico de Prevención y Lucha contra Incendios Forestales en Cantabria


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3237	Orden PRE/68/2023, de 11 de abril, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2023-3239	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al gru
	CVE-2023-3250	Resolución de la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, e

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-3247	Resolución del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de 11 de abril de 2023, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la mism

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3112	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Carpintero/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº R.P.T. 53
	CVE-2023-3144	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Taquillero/a Operario/a de Limpieza, Grupo E (Número RP
	CVE-2023-3145	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 44 Peón/Peona Especial
	CVE-2023-3146	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Conserje, Grupo E (Número RPT 95 Conserje IMC), designa
	CVE-2023-3147	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 50 Peón/Peona Especiali
	CVE-2023-3148	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 81 Peón/Peona Mantenimi
	CVE-2023-3149	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 2 plazas Peón/Peona, Grupo E (Número RPT 100 Peón/Peona Mantenimie
	CVE-2023-3151	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo C2, (Número 
	CVE-2023-3152	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Conserje, Grupo E (Número RPT 89 Conserje Cine), design

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3038	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de nueve (9) puestos de trabajo de Administrativos. Expediente 3420K/2023.
	CVE-2023-3040	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso interno de méritos, de cinco (5) puestos de trabajo reservados a Técnicos de Administración General. Expediente 3181N/2023.
	CVE-2023-3041	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Técnico ACTE/ADL incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público de 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Exped
	CVE-2023-3043	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Agente de Desarrollo Local incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Eempleo Público 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duració
	CVE-2023-3045	Bases reguladoras del proceso de estabilización de una (1) plaza de Músico 1ª (clarinete) incluida en la plantilla de personal laboral y en la Oferta de Empleo Público 2022 de estabilización del empleo público temporal de larga duración. Exp
	CVE-2023-3086	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.
	CVE-2023-3087	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Jefe del Servicio de Medioambiente e Infraestructura Verde. Expediente 865A/2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3098	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Infraestructura Verde. Expediente 9671J/2019.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-3131	Licitación para la adjudicación de permisos de caza.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-3182	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-3234	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1156878A.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-3133	Exposición pública de la cuenta general correspondiente al ejercicio 2022.

	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2023-3117	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-3118	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-3119	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-3121	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2023-3096	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Beranga
	CVE-2023-3099	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Campo de Ebro
	CVE-2023-3090	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2023-3097	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2023-3093	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2023-3100	Aprobación inicial y exposición públida del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Pilas 
de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-3122	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3123	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2023-3111	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2023-3125	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2023-3091	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2023-3092	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2023-3124	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2023-3082	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-3094	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-3185	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-3181	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3016	Información pública de solicitud de autorización de reforma y cambio de uso a vivienda en parcela 39037A515000130000EJ, término municipal de Liérganes. Expediente 314051.
	CVE-2023-3062	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Hilera, término municipal de Santa Cruz de Bezana. Expediente 314219.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3029	Concesión de licencia de primera ocupación para tres viviendas sitas en la calle La Plazuela, 14. Expediente URB/204/2013.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-3059	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 49, de 10 de marzo de 2023, concesión de licencia de primera ocupación de vivienda situada en el barrio La Cueva, 2, de Hornedo. Expediente 474/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2201	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio La Muela, 11 A. Expediente 2017/229.
	CVE-2023-3052	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y ampliación de vivienda en Pontejos. Expediente 2017/116.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3076	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación delimitada en calle La Gloria-San Román de la Llanilla.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2893	Resolución por la que se adopta decisión favorable para la inscripción de la indicación geográfica protegida "Patata de Valderredible" en el Registro de Denominaciones de Origen Protegidas y de Indicaciones Geográficas Protegidas de la Comis

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3072	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ministerio de Trabajo y Economía Social para el funcionamiento por medios electrónicos del Registro de Empresas Acreditadas en el sector de la c
	CVE-2023-3073	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ministerio de Trabajo y Economía Social para el funcionamiento por medios electrónicos del Registro de Convenios Colectivos, acuerdos colectivos
	CVE-2023-3074	Resolución por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ministerio de Trabajo y Economía Social para la cesión del uso de la aplicación SERPA.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-3195	Información pública de solicitud de licencia de actividad para implantación de estación de servicio y sus instalaciones complementarias en Gajano. Expediente 2022/1479.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-13T13:05:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




